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Antwoorden op Technische vragen

Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.


Fractie: SGP-ChristenUnie


Raadslid Ippel


Datum vraag Vr 14jun19


Datum antwoord


Di 18jun19

Oordeelsvormende vergadering 18jun2019

Besluitvormende vergadering 09jul2019

Omschrijving agendapunt Aandeelhouderschap Eneco
Portefeuillehouder Van der Plas


 Vraag 1

 In het standpunt van het vorige college wat aan de raad is gestuurd in oktober 2017 staat dat de waardering van het aandelenpakket Eneco een bedrag omhelst van €
819.000. Bij verkoop van het pakket is het meerdere van de opbrengst aan te merken als een positief resultaat.
Nu wordt gesproken over een waardering van het hele pakket van € 1 op de balans van Sliedrecht.
Klopt dit?
En zo ja, wanneer en hoe heeft deze afwaardering plaatsgevonden?


 Antwoord 1

 Het klopt dat de waarde van Eneco voor € 1,- op de balans van Sliedrecht is gewaardeerd. De totale waarde van Eneco vóór haar splitsing was € 819.000 en staat op de balans van de gemeente Sliedrecht. Na de splitsing zijn er aandelen Stedin en aandelen Eneco ontstaan welke gezamenlijk nog steeds de waarde vertegenwoordigen van € 819.000. Echter heeft de commissie BBV in 2018 via de vraag en antwoordrubriek de volgende stelling ingenomen: "De nieuwe aandelen welke voor Eneco zijn verkregen zijn in natura verkregen en moeten tegen een waarde van nihil, dan wel registratiewaarde van € 1,- worden verwerkt". Deze uitspraak van de commissie BBV betekent dat onze aandelen Stedin voor € 819.000 zijn gewaardeerd op de balans van Sliedrecht en Eneco voor € 1,-. Er is dus geen sprake van afwaardering.
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 Vraag 2

 Als aandeelhouders zijn de ‘blijvers’ verenigd, waarbij we kosten van begeleiding gezamenlijk dragen. Is ergens zichtbaar hoe hoog deze kosten zijn?


 Antwoord 2

 De kosten voor de begeleiding van de blijvende aandeelhouders waren in totaal €

27.669,-. Deze kosten zijn naar rato van het aandeelhouderschap verdeeld over de gemeenten. De kosten voor Sliedrecht bedroegen daarmee € 659,58. Deze zijn reeds afgerekend.


 Vraag 3

 De ‘verkopers’ hebben zich ook verenigd, ook zij zullen hun kosten gemaakt hebben.
Nu het voorstel er is om van ‘kamp’ te wisselen, brengt dit mogelijk nog extra kosten met zich mee?
Zo ja, is in te schatten hoe hoog dit bedrag zal zijn (indicatief)


 Antwoord 3

 De verkoop van de aandelen en het gehele transactieproces dat daarmee gemoeid gaat brengt kosten met zich mee. Indien je kiest voor verkoop van de aandelen dien je daar ook aan bij te dragen. Gezien de omvang, complexiteit en noodzakelijke zorgvuldigheid van dit hele verkoopproces gaat het om een fors bedrag. Dit loopt naar verwachting in de miljoenen. Uiteraard moet dit in de context worden gezien van de potentiele opbrengst (meerdere miljarden).


De kosten worden naar rato van het aandeelhouderschap verdeeld tussen de gemeenten. Omdat inmiddels bijna alle gemeenten willen verkopen gaat het voor Sliedrecht om een percentage van circa 0,57%. De kosten worden straks verrekend met de verkoopopbrengst en hoeven dus niet vooraf betaald te worden.
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